



Skatteministeriet

25. september 2015
J.nr. 15-2646386

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 85 af 10. september 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Josephine Fock (ALT).

Karsten Lauritzen

/ Lene Skov Henningsen



Spørgsmål

Hvordan forholder ministeren sig til, at leasingselskaber betaler lavere priser end listepri-
serne, når de køber biler, hvorefter mange af leasingbilerne eksporteres, når leasingperio-
den, der typisk er på tre eller fire år, udløber?

Svar

Jeg ser ikke noget problem i, at leasingselskaber evt. betaler lavere priser end listepri-
serne, når de køber biler. Jeg mener heller ikke, at der er grund til bekymre sig over, at leasingbi-
ler i et eller andet omfang eksporteres, når leasingperioden udløber.

Registreringsafgiften er udformet som en værdibaseret afgift (dog indeholdende tekniske
elementer), dvs. at afgiften på en bil fastsættes på baggrund af dens pris. Det betyder i
sagens natur, at afgiften på to ens biler godt kan være forskellig, hvis der ikke er betalt
samme pris for de to biler. Det kan fx være flådeejere, som leasingselskaber, der kan opnå
rabatter på biler, fordi de køber mange biler, sammenlignet med en privatperson der kun
køber én bil. Det kan også være en privatperson, som køber en bil med rabat, fordi en
nyere model er på trapperne.

For at undgå, at der betales afgift af kunstigt lave priser, fx ved salg mellem interessefor-
bundne selskaber, er der i registreringsafgiftsloven indført en regel om, at der aldrig kan
betales afgift af en lavere pris end bilens importpris tillagt en fast avance på 9 pct. ("mind-
stebeskatningsprisen").

Det antal biler, der skal til for at dække danskernes behov for bilkørsel, er uafhængigt af i
hvilket omfang leasingbiler eksporteres, når leasingperioden udløber. Andre biler vil der-
med erstatte de eksporterede leasingbiler. Det kan være, at leasingtager vælger at lease en
ny bil igen, det kan være, at leasingbilen erstattes med en brugt indført bil eller en ny bil,
som der så vil blive betalt registreringsafgift af, osv.